Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ СШ № 43)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                            № 136/3

г. Волгоград

О внесении изменений в Основную образовательную

программу среднего общего образования

МОУ СШ № 43 на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной обра-

зовательной программы среднего  общего образования», Приказом Министерства образова-

ния и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерально-

го государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с изме-

нениями и дополнениями), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.12.2023 г. № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства обра-

зования и науки Российской федерации и Министерства просвещения Российской Феде-

рации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования и среднего общего образования (зарегистрировано в Минюсте России

2 февраля 2024 г. № 77121), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 01.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства про-

свещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

основного общего образования и среднего общего образования» и  с целью приведения

Основной образовательной программы СОО МОУ СШ № 43 Дзержинского района Волго-

града в соответствие с нормативными распорядительными документами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора Антушевой Л.И., Зубкову А.С. внести изменения и дополнения

в Основную образовательную программу среднего общего образования МОУ СШ № 43,

утвержденную приказом от 31.08.2023 № 151,  в срок до 02.09.2024 года:

1.1. в разделе «Общие положения» слова "Основы безопасности жизнедеятельности"

заменить словами "Основы безопасности и защиты Родины";

1.2. в Целевом разделе в п. 2.2.3 слова "Основы безопасности жизнедеятельности"

заменить словами "Основы безопасности и защиты Родины";

1.3. в Содержательном разделе ООП СОО МОУ СШ № 43 изложить в новой редак-

ции следующие рабочие программы:

 рабочая программа по учебному предмету «Литература» (Приложение 1);

 рабочая программа по учебному предмету «География» (Приложение 2);

 рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Ро-

дины» (Приложение 3);

1.3. в Организационном разделе ООП СОО МОУ СШ № 43 п.п. 3.1. 3.2, 3.3  изло-

жить в новой редакции:

 Учебный план среднего общего образования на 2024/2025 учебный год (Прило-

жение 4);

 Программно-методическое обеспечение учебного плана среднего общего обра-

зования на 2024/2025 учебный год (Приложение 5);

 Годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (Приложение

6);

 План внеурочной деятельности среднего общего образования на 2024/2025

учебный год (Приложение 7).

2. Ввести в действие данные изменения, внесенные в ООП СОО,  со 02.09.2024 года.

3. Антушевой Л.И., заместителю директора по УВР, Зубкову А.С., заместителю директора

по ВР, обеспечить работу педагогического коллектива на уровне среднего общего образо-

вания в МОУ СШ № 43 в соответствии с внесенными изменениями в ООП СОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 43   А.Г. Стрепетов

Ознакомлены:

заместитель директора по УВР     Л.И. Антушева

заместитель директора по ВР       А.С. Зубков

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-15T21:29:03+0500